
QUIN'II-KO

DECRETO ALCALDICIO N2
0 0 d i643

QUINTERO, 3 1 MMO 20̂

VISTOS:

1. Lo dispuesto en la Ley NQ19.880 sobre Base de los Procedimientos Administrativos,
2. El Memorándum N° 84 de fecha 25 de Abril de 2018 del Director de Tránsito,
3. El Informe N° 4 de fecha 29 de Mayo de 2018, del Encargado del Taller Municipal,
4. Las facultades conferidas en los Artículos 36, 50 y 161 de la Ley NQ 18.695 Orgánica 

Constitucional de Municipalidades; y

CONSIDERANDO:

a) El tiempo de vida útil y el mal estado en que se encuentran vehículos de propiedad 
municipal los cuales ya no prestan utilidad al municipio.

DECRETO:

L- PROCEDASE a dar de baja y efectúese la enajenación m ediante rem ate, los siguientes 
vehículos de p rop iedad  m unicipal que se detallan a con tinuación :

Vehículo: MAQUINARIA INDUSTRIAL
Marca : CATERPILLAR
Modelo : 140 G
Motor : 8TD08127
Chasis : 5MD03424
Color : AMARILLO
Año :1996
Patente : LR-2540-6

Vehículo: CAMION 
Marca : MERCEDES BENZ 
Modelo : LK 1618 E 42 
Motor : 37694540-334221
Chasis : 9BM386043-TB-106785
Color : BLANCO
Año : 1997
Patente : PJ-4954-0

Vehículo: CAMION COMPACTADOR
Marca : MERCEDES BENZ
Modelo 4520 48
Motor : 37798410621030
Chasis : 9BM6931085B409336
Color : BLANCO
Año : 2005
Patente : ZB-6491-5



Vehículo: MAQUINA INDUSTRIAL 
Marca :JCB 
Modelo : ROBOT 1110 
Motor : 2040135U1230408 
Chasis : SLP111WS9U1400562 
Color : AMARILLO 
Año : 2009 
Patente : CBBH.94'4

ESTANQUE DE AGUA 
PARA CAMION ALJIBES 
CAPACIDAD 10.000 LITROS 1 2 3 4 5

Anótese, comuniqúese, publíquese y archívese, en su oportunidad.

1. Alcaldía
2. Secretaria municipal
3. Administrador Municipal
4. Departamento de Tránsito
5. Dirección de Administración y Finanzas



I. MUNICIPALIDAD DE

QUINTERO
M E M O R A N D U M  N°84

DE: DIRECTOR DE TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO 
L MUNICIPALIDAD DE QUINTERO

A: ENCARGADO DE TALLER MUNICIPAL 
I. MUNICIPALIDAD DE QUINTERO

ANT.: Informe para baja de vehículos municipales.

En referencia al antecedente y  de acuerdo a 
instrucciones por parte del Sr. Administrador Municipal, solicito a  Ud. informe de condiciones 
mecánicas de los siguientes vehículos municipales con elfin  de ser dados de baja para su enajenación 
y  posterior remate.

para la postura mínima en el remate.
Por otra parte, indicar además el valor estimado

MOTONTVELADORA PLACA PATENTE LR-2540 
CAMION TOL VA PLACA PA TENTE PJ-4954 
CAMIONCOMPACTADOR PLACA PATENTE ZB-6491 
MAQUINARIA INDUSTRIAL PLACA PATENTE CBBH-94 
ESTANQUE DE CAMION A U IB E S

QUINTERO, 25 de Abril de 2018.

DISTRIBUCION:
1. - Encargado de Taller Municipal.
2. - Archivo Tránsito 

ANU/anu.



I. MUNICIPALIDAD DE QUINTERO 
TALLER MECANICO

INFORME TALLER MECANICO N° 04

De : Alfonso Sandoval Cisternas 
Encargado Taller Mecánico

A : Alicia Nieto Urrea 
Director de Transito

“Reporte sobre estado mecánico de vehículos a remate”

Mediante el presente reporte, se informa lo siguiente:

Vehículo: Motoniveladora 
Marca : Caterpillar 
Modelo : 140 G 
Año : 1996 
Motor : 8TD08127 
Chasis :5MD03424 
Patente: LR 2540-6

.- La máquina motoniveladora, esta se encuentra fuera de servicio alrededor de 
cuatro años, su motor, no tiene problemas, encendiendo al contacto de la llave, en 
su parte hidráulica el vehículo se encuentra deteriorado por el pasar del tiempo, 
consta con sus neumáticos en buen estado, chasis en buen estado, pintura 
deteriorada por el pasar de los años.

Su valor estimativo para la enajenación sería de $ 3.000.000.- de pesos como piso 
mínimo.

Vehículo : Camión Tolva
Marca : Mercedes Benz
Modelo : LK 1618 E 42
Año :1997
Motor : 376945-10-334221
Chasis : 9BM386043-TB-106785
Patente: PJ 4954-0

.- Este camión se encuentra fuera de servicio alrededor de cuatro años, su motor se 
encuentra funcionando, su parte hidráulica funciona normalmente, chasis y  pintura 
deteriorada por el pasar de los años, cabina y  tolva en mal estado.

Su valor estimativo para la enajenación sería de $ 1.000.000.- de pesos como piso
mínimo.



Vehículo: Camión Recolector
Marca : Mercedes Benz
Modelo : 1520 48
Año : 2005
Motor : 37798410621030
Chasis : 9BM6931085B409336
Patente: ZB 6491-5

- Camión fuera de servicio alrededor de cinco años, este vehículo presenta su 
motor en mal estado, al igual que su parte hidráulica, no se encuentra andando.

Su valor estimativo para la enajenación sería de $ 1.000.000.- 
mínimo.

de pesos como piso

Vehículo : Maquina Industrial
Marca : JCB
Modelo : ROBOT 1110
Año : 2009
Motor : 2040135U1230408
Chasis : SLP111WS9U1400562
Patente: CBBH- 93

.- Maquina fuera de servicio alrededor de tres años, esta maquinaria presenta 
problemas en la parte de joystick de dirección y  presión hidráulica, el motor se 
encuentra en buen estado, no se encuentra en funcionamiento.

Su valor estimativo para la enajenación sería de $ 1.000.000.- de pesos como piso 
mínimo.

.- Estanque de agua para camión aljibe en regular estado.

Su valor estimativo para la enajenación sería de $ 1.000.000.- de pesos como piso 
mínimo.

Distribución:
1. - Departamento de Transito
2. - Archivo Taller Mecánico 
ASC/jor

rivitc>T*r\ 90 d n  AAs-r* 90 7 0



SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACIÓN

FOLIO: 50127204

C ó d ig o  V e r i f i c ó .
f8af68 3:

REPUBLICA DE CHILE 50121

c i o n : 
2a9e3

204

CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y 
ANOTACIONES VIGENTES EN EL R, V. M.

Inscripción :

DATOS DEL VEHICULO 
Tipo Vehículo 
Marca 
Modelo 
Nro. Motor 

Nro. Chasis 
Color
Combustible 
PBV

DATOS DEL PROPIETARIO 
Nombre 
R.U.T.
Fec. adquisición 
Repertorio 
Número

L R .2 5 4 0 - 6

Año 1 9 9 6MAQUINA INDUSTRIAL 
CATERPILLAR 
1 40  G 
8T D 08127  
5MD03424 
AMARILLO 
(NO INFORMADO)
(NO INFORMADO)

NO REGISTRA SEGURO OBLIGATORIO VIGENTE

I MUNICIPALIDAD DE QUINTERO
6 9 . 0 6 0 . 7 0 0 -K
1 8 - 1 2 - 1 9 9 5
QUINTERO

1 1 5  de fecha 3 0 - 0 5 - 1 9 9 6
Sr. usuario: Corrobore la exactitud de los datos identificatorios del vehiculo

FECHA EMISIÓN:: 2 5  M avo  2 0 1 .8 ., 0 8  • S7 C ontinúa en la  p a g in a  2

Verifique documento en www.registrocivil.gob.cl o a nuestro Cali Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y 
celulares. La próxima vez, obtén este cértificado en www.registrocivil.gob.cl.

Timbre electrónico SRCel

1850728

- -  -

http://www.registrocivil.gob.cl
http://www.registrocivil.gob.cl


SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACIÓN

REPUBLICA DE CHILE

CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y 
ANOTACIONES VIGENTES EN EL R. V. M

FOLIO: 50

Código Verifica 
b2626f2

cion:
9ddb9

50127226

27226

Inscripción :

DATOS DEL VEHICULO 
Tipo Vehículo :
Marca :
Modelo :
Nro. Motor :

Nro. Chasis 
Color :

Combustible :
PBV :

P J . 4 9 5 4 - 0

CAMION Año : 1 9 9 7
MERCEDES BENZ
LK 1 6 1 8  E 42
3 7 6 9 4 5 - 1 0 - 3 3 4 2 2 1
9 B M 3 8 6 0 4 3 -T B -1 0 6 7 8 5
BLANCO
(NO INFORMADO)
(NO INFORMADO)

NO REGISTRA SEGURO OBLIGATORIO VIGENTE

¡

DATOS DEL PROPIETARIO
Nombre
R.U.T.

Fec. adquisición: 
Repertorio :
Número :
Sr. usuario: Corrobore

I  MUNICIPALIDAD DE QUINTERO
6 9 . 0 6 0 . 7 0 0 -K
3 1 - 0 1 - 1 9 9 7
QUINTERO

31 de fecha : 0 7 - 0 2 - 1 9 9 7
la exactitud de los datos id e n t i f ic a to r io s  del vehículo

FECHA EMISIÓN:*s- .2 L * > •••.Q..8 .•*-5 7,.. Continúa en __

Verifique documento en www.registrocivil.gob.cl o a nuestro Cali Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y 
celulares. La próxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl.

Timbre electrónico SRCel

1850728

Civil qob el

http://www.registrocivil.gob.cl
http://www.registrocivil.gob.cl


SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACIÓN

REPUBLICA DE CHILE

CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y 
ANOTACIONES VIGENTES EN EL R. V. M

FOLIO: 50' 27249

Código Verificación: 
81c137l4a210

50127249

Inscripción :

DATOS DEL VEHICULO
Tipo Vehículo :
Marca

Modelo :
Nro. Motor :
Nro. Chasis 
Color :
Combustible :
PBV :

Z B . 6 4 9 1 - 5

CAMION Año : 2 0 0 5
MERCEDES BENZ 
1 5 2 0  48
3 7 7 9 8 4 1 0 6 2 1 0 3 0
9 B M 6 9 3 1 0 8 5 B 4 0 9 3 3 6
BLANCO
(NO INFORMADO)
(NO INFORMADO)

NO REGISTRA SEGURO OBLIGATORIO VIGENTE
DATOS DEL PROPIETARIO
Nombre
R.U.T.
Fec. adquisición
Repertorio
Número

I  MUNICIPALIDAD DE QUINTERO 
6 9 . 0 6 0 . 7 0 0 -K  
0 1 - 0 6 - 2 0 1 6  
ALAMEDA
3 3 3 5 1 9  de fecha : 0 6 - 0 7 - 2 0 1

** REGISTRA MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS. ART. 15, 
D .S .  N °61, DE 2 0 0 8 ,  DE JUSTICIA **

Sr. usuario: Corrobore la exactitud de los datos identificatorios del vehículo

6

FEC"Ai,^ ^ Continúa en la página 2

Verifique documento en www.registrocivil.gob.cl o a nuestro Cali Center 600 370 2000. para teléfonos fijos y 
celulares. La próxima vez, obtén este certificado en www.registrocivil.gob.cl.

Timbre electrónico SRCel

i .t i  - r  ••• s.
1850728

http://www.registrocivil.gob.cl
http://www.registrocivil.gob.cl


SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACIÓN

CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y 
ANOTACIONES VIGENTES EN EL R. V. M.

Inscripción :

DATOS DEL VEHICULO 
Tipo Vehículo :
Marca :
Modelo :
Nro. Motor :
Nro, Chasis :
Nro. Serie :
Color ' :
Combustible
PBV :

CBBH .9 4 - 4

MAQUINA INDUSTRIAL Año : 2 0 0 9
JCB
ROBOT 1 1 1 0
2 0 4 0 1 3 5 U 1 2 3 0 4 0 8
SL P111W S9U 1400562
SL P111W S9U 1400562
AMARILLO
DIESEL
3 . 7 2 5 , 0 0  KILOS
NO REGISTRA SEGURO OBLIGATORIO VIGENTE

DATOS DEL PROPIETARIO
Nombre
R.U.T.
Fec. adquisición: 
Repertorio :
Número :

Sr. usuario: Corrobore

I  MUNICIPALIDAD DE QUINTERO
6 9 . 0 6 0 . 7 0 0 -K
1 3 - 0 4 - 2 0 1 0
QUINTERO

2 5 4  de fecha : 2 7 - 0 4 - 2 0 1 0
la exactitud de los datos id en t i f ic a to r io s  del vehiculo

FECHA EMISIÓN:

Verifique documento en www.registrocivil.gob.cl o a nuestro Cali Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y 
celulares. La próxima vez, obtén este cértificado en www.registrocivikgob.cl.

Timbre electrónico SRCel

1850728

http://www.registrocivil.gob.cl
http://www.registrocivikgob.cl

